
UCHWAŁA NR XV/120/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6 r ust. 3 i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w  gminach (Dz.U. z 2016 r., poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Golubiu-Dobrzyniu uchwala się, co następuje:

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą:

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) – w każdej ilości z nieruchomości;

2) odpady komunalne  zbierane selektywnie "u źródła" (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 
wielomateriałowe oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji) – w  każdej ilości z nieruchomości oraz w 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) przeterminowane leki – w każdej ilości w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w  
wyznaczonych aptekach – w godzinach ich pracy;

4) powstające w gospodarstwach domowych selektywnie zebrane odpady: odzież i tekstylia, popiół i  żużel 
powstały w procesie spalania, chemikalia oraz zużyte baterie i  akumulatory – w  każdej ilości w  punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w  każdej ilości w 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub na zgłoszenie do Urzędu Miejskiego w Kowalewie 
Pomorskim, nie częściej jednak niż 3 razy w roku. Odbiór z terenu nieruchomości nastąpi w  terminie 7 dni od 
chwili zgłoszenia;

6) odpady budowlane i rozbiórkowe – jednorazowo w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
przyjmowane są odpady pochodzące z prowadzenia drobnych prac wykonywanych we własnym zakresie w 
ilości nie większej niż 1 m3 w ciągu jednego roku;

7) zużyte opony – jednorazowo w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmowane są odpady w 
ilości nie większej niż cztery zużyte opony z jednego gospodarstwa domowego w ciągu jednego roku;

§ 2. 1. Na terenie gminy Kowalewo Pomorskie obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych "u źródła powstawania".

2. Odpady komunalne powstałe na nieruchomości, które zostaną posegregowane niezgodnie z  zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowalewo Pomorskie, będą 
odbierane jako odpady niesegregowane (zmieszane).

3. Selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w zależności od rodzaju zabudowy – w 
pojemnikach lub workach wykonanych z tworzywa sztucznego, opisanych lub oznaczonych odpowiednimi 
kolorami, tj:

1) zbieranie papieru i tektury – kolor niebieski lub z napisem PAPIER;

2) zbieranie tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych – kolor żółty lub z  napisem PLASTIK;

3) zbieranie szkła – kolor zielony lub z napisem SZKŁO;

4) zbieranie odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych – kolor brązowy lub z 
napisem BIOODPADY.

4. Pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych dostarczać będzie właścicielom 
nieruchomości przedsiębiorca odbierający odpady komunalne.

Id: 5A4F84EA-D7AE-4387-B99E-AB1FDCDFCB39. Podpisany Strona 1



5. Pozostałe odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) należy przekazywać przedsiębiorcy w  
odpowiednich pojemnikach, natomiast dodatkową ilość w workach.

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zlokalizowanych na obszarach wiejskich:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co cztery tygodnie,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – co dwa tygodnie,

c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co cztery tygodnie,

d) papier i tektura – co cztery tygodnie,

e) szkło – co osiem tygodni.

2) z obszarów zabudowy jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne, zlokalizowanych na terenie miasta:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co dwa tygodnie,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – co dwa tygodnie,

c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co cztery tygodnie,

d) papier i tektura – co cztery tygodnie,

e) szkło – co osiem tygodni.

3) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi do dziesięciu lokali włącznie:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co tydzień,

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co dwa tygodnie;

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone:

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – co tydzień,

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – co dwa tygodnie;

c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co cztery tygodnie,

d) papier i tektura – co cztery tygodnie,

e) szkło – co cztery tygodnie.

4) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi powyżej dziesięciu lokali:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – dwa razy w tygodniu,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – co tydzień,

c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe – co tydzień,

d) papier i tektura – co dwa tygodnie,

e) szkło – co dwa tygodnie.

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co tydzień,

b) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – co tydzień,

c) tworzywa sztuczne i metale – co dwa tygodnie

d) papier i tektura – co cztery tygodnie,

e) szkło – co cztery tygodnie.

Id: 5A4F84EA-D7AE-4387-B99E-AB1FDCDFCB39. Podpisany Strona 2



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach częstotliwość odbioru odpadów, o której mowa w  pkt. 1 może 
zostać zwiększona.

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości:

1) Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i  elektroniczny odbierane są z 
nieruchomości w terminie 7 dni od zgłoszenia chęci ich oddania do Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pom., nie 
częściej jednak niż 3 razy w roku lub można je dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów  
komunalnych w  godzinach jego pracy.

2) Przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawionych w  punktach sprzedaży na 
terenie miasta Kowalewo Pomorskie lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w godzinach jego pracy.

3) Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w specjalnych pojemnikach ustawionych we wskazanych 
budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w godzinach jego pracy.

4) Powstające w gospodarstwach domowych chemikalia, odpady budowlane i  rozbiórkowe, zużyte opony oraz 
odzież i tekstylia należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w  godzinach 
jego pracy.

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Kowalewie Pomorskim przy ul. 
Brodnickiej 1 świadczyć będzie usługi:

1) od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 15:00,

2) w okresie od 01 maja do 30 września – w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w  godzinach od 9:00 do 14:00,

3) w okresie od 01 października do 30 kwietnia – w pierwszą sobotę miesiąca od 9:00  do 14:00.

2. Powstające w gospodarstwach domowych odpady komunalne zebrane selektywnie w ilości określonej w § 1, 
z wyłączeniem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, przyjmowane będą w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie.

3. Odpady dostarczane są do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na koszt właściciela 
nieruchomości.

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać 
do Referatu Gospodarki Komunalnej Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim:

1) pisemnie na adres – Urząd Miejski, Plac Wolności 1, 87-410 Kowalewo Pom.

2) telefonicznie – 56 6841579

3) elektronicznie – urząd@kowalewopomorskie.pl

2. Zgłoszenie określone w ust. 1 powinno zawierać:

1) imię i nazwisko zgłaszającego,

2) adres nieruchomości, której dotyczy,

3) telefon, e-mail lub adres korespondencyjny,

4) opis niewłaściwego świadczenia usług.

3. Odpowiedź na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie przekazana  bez zbędnej zwłoki, nie później niż 
w terminie 30 dni, w takiej formie, w jakiej została złożona, chyba że składający określi inny sposób, w jaki ma 
być udzielona odpowiedź.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/147/12 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 listopada 2012 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r., poz. 3031).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

Id: 5A4F84EA-D7AE-4387-B99E-AB1FDCDFCB39. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: 5A4F84EA-D7AE-4387-B99E-AB1FDCDFCB39. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2016 r., poz. 250), Rada Miejska w  Kowalewie Pomorskim zobowiązana jest do podjęcia nowej
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała określa usługi, które będą świadczone w  ramach opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zgodnie z  ustaloną częstotliwością, a  także
sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przewidziano
odbiór bez ograniczeń ilościowych odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów zbieranych
selektywnie takich jak: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i  opakowania wielomateriałowe
oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, z wyjątkiem odpadów zielonych.

Zmiana ustawy wprowadziła również możliwość ograniczenia przyjmowania przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych konkretnych rodzajów odpadów od właścicieli
nieruchomości. W uchwale przewidziano ograniczenie przyjmowania przez PSZOK w Kowalewie
Pomorskim odpadów zielonych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych
stanowiących odpady komunalne.

Przedkładana uchwała określa również tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego
odpady komunalne od właścieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z art. 6r ust. 3d znowelizowanej ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: 5A4F84EA-D7AE-4387-B99E-AB1FDCDFCB39. Podpisany Strona 1




